
UCHWAŁA NR XXXIII/274/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty całości lub części należności pieniężnych, niedochodzenia należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających miastu Grajewo lub jego jednostkom 
budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym i samorządowym instytucjom kultury 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 59 ust. 1 – 3 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/318/17 Rady Miasta Grajewo z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty całości lub części należności 
pieniężnych, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny przypadających 
miastu Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym i samorządowym 
instytucjom kultury (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017, poz. 3603), wprowadza się następujące zmiany: 

– § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ulgi przyznane podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą na zasadach, o których 
mowa w § 2 oraz § 5 ust. 1, w przypadkach, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305), stanowią pomoc de minimis, której 
udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE. L Nr 352 z 24 grudnia 2013 r.) oraz Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 2020/972 z dnia 
02 lipca 2020 r. zmieniającym Rozporządzenie (UE) Nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia 
oraz zmieniające Rozporządzenie (UE) Nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich 
dostosowań (Dz. Urz. UE. L Nr 215 z 7 lipca 2020 r.), rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. Nr 352 z 24 grudnia 2013 r., s. 9, 
z późn. zm.), a także zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 708, 2377). 

2. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy, który prowadzi m.in. działalność wytwórczą 
w rolnictwie, na podstawie uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości 
pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w ust. 1. 

3. Przedsiębiorca, który prowadzi m.in. działalność wytwórczą w rolnictwie, ubiegający się o ulgi 
stanowiące pomoc de minimis winien przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis uzyskanej w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie uzyskanej w roku, 
w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, Dz. U. z 2013 poz. 276, Dz. U. z 2014 
poz. 1543) na formularzu stanowiącym załącznik do ww. rozporządzenia; 

4) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8D6260-424A-4FFB-8B6C-87C8F7429EC1. Podpisany Strona 1



podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810) na formularzu stanowiącym załącznik do ww. rozporządzenia.”, 

– § 5 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) dłużnik - osoba fizyczna, w tym prowadząca działalność gospodarczą, nie jest w stanie uiścić 
należności ze względu na wysokość dochodów oraz zagrożenie dla egzystencji dłużnika i osób 
będących na jego utrzymaniu wywołane w szczególności: ubóstwem, bezrobociem, 
niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką chorobą dłużnika lub członka jego rodziny, sieroctwem, 
potrzebą ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, alkoholizmem, narkomanią, gdy w rodzinie są 
małoletnie dzieci, klęską żywiołową lub ekologiczną, zdarzeniem losowym lub sytuacją kryzysową,”, 

– § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających 
Miastu Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom budżetowym 
i samorządowym instytucjom kultury, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Limit określony w ust. 1 odnosi się do należności powstałych w ciągu 3 lat kalendarzowych. Za 
pierwszy rok kalendarzowy przyjmuje się rok, w którym należność stała się wymagalna. 

3. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

4. Postanowień ust. 1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, a także programów, projektów i zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych. 

5. Postanawia się nie dochodzić należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Miastu Grajewo lub jego jednostkom budżetowym, samorządowym zakładom 
budżetowym i samorządowym instytucjom kultury z tytułu rekompensaty, o której mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych – jeżeli wartość odzyskiwanego świadczenia pieniężnego jest równa lub 
mniejsza od równowartości kwoty 40 euro ustalonej przy zastosowaniu średniego kursu euro ogłoszonego 
przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 
świadczenie pieniężne stało się wymagalne, z wyłączeniem należności powstałych w związku z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, a także programów, 
projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Grajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Grajewo 

 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8D6260-424A-4FFB-8B6C-87C8F7429EC1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Pauza –
	Pauza – zm. Paragraf 3
	Pauza – zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Pauza – zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Pauza – zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Pauza – zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Pauza – zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Pauza – zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4


	Pauza – zm. Punkt 1
	Pauza – zm. Paragraf 10
	Pauza – zm. Paragraf 10 Ustęp 2
	Pauza – zm. Paragraf 10 Ustęp 3
	Pauza – zm. Paragraf 10 Ustęp 4
	Pauza – zm. Paragraf 10 Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


